
COPIA

Pag. 1 di 5

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

____________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 134 DEL 14/05/2024

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI SABATO 8 E

DOMENICA 9 GIUGNO 2024 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI

SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA

L’anno duemilaventiquattro, addì quattordici del mese di maggio, alle ore 08:30, nella sala delle

adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta.

La seduta è Segreta.

La Dott.ssa VADI VALENTINA nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Antonella Romano.

Risultano presenti:

VADI VALENTINA Sindaco Presente
a

ROMEI PAOLA Vicesindaco Presente
a

ERMINI LAURA Assessore Presente
a

FRANCHI FABIO Assessore Presente
a

GARUGLIERI NADIA Assessore Presente
a

PELLEGRINI FRANCESCO Assessore Assente
a

Totale presenti: 5 Totale assenti: 1



COPIA

Pag. 2 di 5

Proposta n. 150 del 13/05/2024

U.O. Demografici - Elettorale Cultura e Affari Generali

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI SABATO 8 E

DOMENICA 9 GIUGNO 2024 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI

SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

 il Decreto del Ministro dell’Interno del 10 aprile 2024 di fissazione della data di votazione per il

turno annuale 2024 delle elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario per i giorni di

sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 con eventuale turno di ballottaggio per l’elezione dei Sindaci

domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024;

 la circolare della Prefettura di Arezzo prot. 23779 del 12 aprile 2024 di convocazione dei comizi

elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo dei Consigli Comunali dei comuni della

provincia di Arezzo per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024;

 la propria precedente deliberazione n. 129 del 07/05/2024 con la quale sono stati stabiliti in ciascun

centro abitato del Comune aventi più di 150 abitanti, gli spazi destinati alla affissione di propaganda

diretta da parte di coloro che partecipano direttamente con liste di candidati alla competizione

elettorale di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 per la Elezione del Sindaco e del Consiglio

comunale.

VISTA la comunicazione pec prot. 10464 del 13/05/2024 della Sottocommissione Elettorale Circondariale

di ammissione in data 11 e 12 maggio 2024 dei candidati alla carica di Sindaco e delle liste dei candidati alla

carica di Consigliere comunale in riferimento ai verbali nn. 43, 44, 45, 46, 47 48, 58, 59, 60.

VISTO altresì che la Sottocommissione E.C. stessa, il 12 maggio ha attribuito mediante sorteggio la

numerazione progressiva a ciascun candidato Sindaco con verbale n. 61 che risulta così definito:

- Candidato n. 1 Sig.ra ALICE VIERI

- Candidato n. 2 Sig. VITTORIO TINAGLI

- Candidato n. 3 Sig.ra LISA VANNELLI

- Candidato n. 4 Sig.ra VALENTINA VADI

e successivamente ha proceduto al sorteggio delle liste ammesse, alle quali a seguito delle rinumerazioni è

stata attribuita la seguente numerazione definitiva:

- N. 1 alla lista di candidati alla carica di Consigliere comunale contrassegnata dal simbolo:

PROGRESSISTI PER SAN GIOVANNI

- N. 2 alla lista di candidati alla carica di Consigliere comunale contrassegnata dal simbolo:

CENTRODESTRA PER SAN GIOVANNI VALDARNO TINAGLI SINDACO

- N. 3 alla lista di candidati alla carica di Consigliere comunale contrassegnata dal simbolo: LISA

VANNELLI SINDACO



COPIA

Pag. 3 di 5

- N. 4 alla lista di candidati alla carica di Consigliere comunale contrassegnata dal simbolo:

ALLEANZA LIBERAL DEMOCRATICI E RIFORMISTI PER SAN GIOVANNI

- N. 5 alla lista di candidati alla carica di Consigliere comunale contrassegnata dal simbolo: LISTE

CIVICHE SANGIOVANNESI

- N. 6 alla lista di candidati alla carica di Consigliere comunale contrassegnata dal simbolo: UNICI

& UNITI

- N. 7 alla lista di candidati alla carica di Consigliere comunale contrassegnata dal simbolo:

ALLEANZA VERDI E SINISTRA

- N. 8 alla lista di candidati alla carica di Consigliere comunale contrassegnata dal simbolo:

SGV2029 VALENTINA VADI SINDACA

- N. 9 alla lista di candidati alla carica di Consigliere comunale contrassegnata dal simbolo: PD

VALENTINA VADI SINDACA.

VISTI gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante norme per la disciplina della propaganda
elettorale, sostituiti con l’art. 3/sub 3 e sub 5 della legge 24 aprile 1975, n. 130.

RITENUTO doversi provvedere in merito, tenuto presente che l’assegnazione delle sezioni negli spazi deve
avvenire seguendo l’ordine di ammissione dei candidati e delle liste dei candidati a partire dal lato sinistro e
proseguendo verso destra.

RILEVATO che ad ogni candidato spetta, in ognuno degli spazi stabiliti, una superficie di almeno metri 1,0
di altezza per metri 0,7 di base.

RILEVATO che ad ogni lista spetta, in ognuno degli spazi stabiliti, una superficie di metri 2,0 di altezza per
metri 1,0 di base.

VISTO il parere di regolarità tecnica reso dalla Dirigente dell'Area Amministrativo-Finanziaria e Servizi

alla cittadinanza ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

VISTO l’art. 48, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267.

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI DELIMITARE gli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta per l’Elezione del Sindaco e del

Consiglio Comunale di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, stabiliti con la deliberazione n. 129 del

07/05/2024 richiamata in narrativa, in distinti tabelloni o riquadri murali, ripartendoli in n. 13 sezioni

delle dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base corrispondenti al numero dei candidati e delle liste

ammesse, numerando le sezioni stesse, su di una sola linea orizzontale, con numeri progressivi da 1 a 13

a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra.



COPIA

Pag. 4 di 5

2. DI ASSEGNARE ogni singola sezione secondo le seguenti attribuzioni definitive di numerazione alla

carica di Sindaco e alle liste di candidati, approvate con verbale n. 61 del 12/05/2024 dalla

Sottocommissione Elettorale Circondariale:

Spazio n. 1 candidato n. 1 Sig.ra ALICE VIERI

Spazio n. 2 Lista n. 1: PROGRESSISTI PER SAN GIOVANNI collegata con il candidato Sindaco n. 1

Sig.ra Alice Vieri

Spazio n. 3 candidato n. 2 Sig. VITTORIO TINAGLI

Spazio n. 4 Lista n. 2: CENTRODESTRA PER SAN GIOVANNI VALDARNO TINAGLI

SINDACO collegata con il candidato Sindaco n. 2 Sig. Vittorio Tinagli

Spazio n. 5 candidato n. 3 Sig.ra LISA VANNELLI

Spazio n. 6 Lista n. 3: LISA VANNELLI SINDACO collegata con il candidato Sindaco n. 3 Sig.ra Lisa

Vannelli

Spazio n. 7 Lista n. 4: ALLEANZA LIBERAL DEMOCRATICI E RIFORMISTI PER SAN

GIOVANNI collegata con il candidato a Sindaco n. 3 Sig.ra Lisa Vannelli

Spazio n. 8 Lista n. 5: LISTE CIVICHE SANGIOVANNESI collegata con il candidato Sindaco n. 3

Sig.ra Lisa Vannelli

Spazio n. 9 Lista n. 6: UNICI & UNITI collegata con il candidato Sindaco n. 3 Sig.ra Lisa Vannelli

Spazio n. 10 candidato n. 4 Sig. VALENTINA VADI

Spazio n. 11 Lista n. 7: ALLEANZA VERDI E SINISTRA collegata con il candidato Sindaco n.

4 Sig.ra Valentina Vadi

Spazio n. 12 Lista n. 8: SGV2029 VALENTINA VADI SINDACA collegata con il candidato

Sindaco n. 4 Sig.ra Valentina Vadi

Spazio n. 13 Lista n. 9: PD VALENTINA VADI SINDACA collegata con il candidato Sindaco n.

4 Sig.ra Valentina Vadi

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4,

del D.Lgs.267/2000 con il voto unanime dei presenti.



COPIA

Pag. 5 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Proposta n. 150 del 13/05/2024

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI SABATO 8 E
DOMENICA 9 GIUGNO 2024 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI
SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità

tecnica della proposta di delibera di cui all’oggetto.

Sottoscritta dal Dirigente
f.to Dott.ssa Antonella Romano

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come appresso:

Il Sindaco
f.to Dott.ssa VADI VALENTINA

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Antonella Romano

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD


